
R Ś 6 I0 N A M  IZBA OBRACHUNKOWA
I  W W a r s z a w i e
Z EŚ P Ó Ł ZA M IE JS C O W Y  W O S T R O Ł E r P  —
07-410 Ostrołęka, ui. Mickiewicza 1 o Uchwała Nr OS.522.201 5

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 17 grudnia 2015 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 
uchwały Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2016 -  2021.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012r. poz. 1113 z pózn. 
zm.) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U 
z 2013r. poz. 885 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska
Członkowie - Bożena Gawrychowska

- Henryk Kiereś

uchwala, co następuje:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 
uchwały Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2016 -  2021.

§2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 17 listopada 2015 roku Wójt Gminy Dąbrówka przekazał do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w formie dokumentu elektronicznego projekt uchwały 
Rady Gminy Dąbrówka w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Dąbrówka na lata 2016-2021.

1



»

Analizując wskazany projekt stwierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 
ust. 1, 2a oraz ust. 3 ustawy o finansach publicznych.
Projekt spełnia też wymogi określone art. 227 cyt. ustawy o finansach publicznych, 
dotyczące okresu objętego wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego 
prognozą kwoty długu.
Przewidziane w projekcie WPF upoważnienia dla organu wykonawczego nie 
wykraczają poza zakres określony w art. 228 ustawy o finansach publicznych. 
Podstawowe wartości przyjęte na 2016 rok w projekcie wieloletniej prognozy 
finansowej i w przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy 
Dąbrówka na 2016 rok są zgodne, zatem zostanie spełniony warunek określony art. 
229 ustawy o finansach publicznych.
Wykazane w projekcie kwoty prognozowanych na 2016 rok wydatków bieżących nie 
przekraczają prognozowanych dochodów bieżących, co jest zgodne z art. 242 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych.
Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
ponieważ w roku 2016 i w latach następnych zachodzi relacja wymagana tym 
przepisem.

Mając powyższe na uwadze, a także zamieszczone w projekcie objaśnienia 
przyjętych wartości, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

2



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOWA
w  W a r s z a w i e

S ES P Ó Ł Z A M IE J S C O W Y  W O S T R O Ł Ę C E

Uchwała Nr Os.523.2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 17 grudnia 2015 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 
uchwały budżetowej na 2016 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu 
przedstawionego w tym projekcie.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. 
zm.) i art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
poz. 885 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska

- Bożena Gawrychowska
- Henryk Kiereś

uchwala, co następuje:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Dąbrówka projekcie 
uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2016 rok.

§2.

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 
przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2016 
rok.

§3.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

1



U z a s a d n i e n i e

W dniu 18 listopada 2015 roku doręczono Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2016 rok przedłożony 
przez Wójta Gminy Dąbrówka Zarządzeniem Nr 115/2015 z dnia 12 listopada 2015 
roku.

I.
Projekt uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka w zakresie dochodów i wydatków 
budżetu Gminy został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i 
prognozuje:

• dochody -  26.878.206,00 zł, w tym:
bieżące -  26.638.206,00 zł, majątkowe -  240.000,00 zł,

• wydatki -  28.557.975,00 zł, w tym:
bieżące -  24.382.510,00 zł, majątkowe -4.175.465,00 zł.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy określone 
ustawą o finansach publicznych, tj. m.in.:
- źródła pokrycia deficytu budżetu gminy,
- przychody i rozchody budżetu gminy,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,
- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 

na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w 
Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,

-dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 
przeznaczone na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi,

- dotacje udzielane z budżetu gminy z podziałem na dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych i dla jednostek spoza tego sektora, z wyodrębnieniem dotacji 
podmiotowych i celowych,

- rezerwę ogólną i rezerwę na zarządzanie kryzysowe,
- limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek,
- plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego,
- upoważnienia dla organu wykonawczego niewykraczające poza art. 258 i art. 264 

ust. 3 ustawy o finansach publicznych.

2



f

W projekcie budżetu Gminy Dąbrówka na 2016 rok spełniony został wymóg 
wynikający z art. 242 ust.1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym 
zaplanowane dochody bieżące są wyższe od planowanych wydatków bieżących. 
Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z 

odpowiednimi wartościami w przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 
ww. ustawy.
Ponadto została zachowana relacja wynikająca z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych dotycząca wskaźnika spłaty zobowiązań.
W świetle powyższego należy uznać, że przedłożony projekt uchwały budżetowej 
spełnia podstawowe wymogi określone przepisami ustawy o finansach publicznych.

Przedstawiony w projekcie uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka deficyt budżetu na 
2016 rok wynosi 1.679.769,00 zł i zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z kredytów i pożyczek, co jest zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych.
Mając na uwadze, że według przedłożonego przez Wójta Gminy Dąbrówka projektu 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, planowane w 2016 roku 
przychody nie spowodują naruszenia relacji wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ust.1 ustawy o finansach publicznych -  należy uznać, że 
Gmina Dąbrówka ma możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie 
uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

II.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

C Z Ł O N E K  K O L E G IU M  
Regionalnej IzCyOTrachynkowej>4#irgzawie \

3



REGIONALNA IZBA OBRACHUNKOW A
w W a / s z r i w i f f

Z E S P Ó Ł  Z A M IE JS C O W Y  W O S T R O Ł Ę C E
07-410 Ostrołęka, ui. M ickiew icza 10

Uchwała Nr Os.61.2016 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 19 stycznia 2016 roku

w sprawie wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Dąbrówka 
przyjętej w Uchwale Nr X lll/105/2015 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 grudnia 2015 
roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na 
lata 2016-2021.

Na podstawie art. 230 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) w związku z art. 13 pkt 10 i art. 19 
ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1113 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska 
Członkowie - Bożena Gawrychowska

- Henryk Kiereś

uchwala, co następuje:

§ 1-

Wydaje pozytywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy 
Dąbrówka.

§2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

Za zgodność z oryginałem



U z a s a d n i e n i e

W dniu 5 stycznia 2016 roku wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie w formie dokumentu elektronicznego Uchwała Nr Xlll/105/2015 Rady 
Gminy Dąbrówka z dnia 29 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2016 -  2021 oraz w dniu 7 stycznia 
2016 roku doręczono Uchwałę Nr Xlll/104/2015 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 
grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 
2016 rok.

Skład Orzekający na podstawie przyjętej przez Gminę Dąbrówka wieloletniej 
prognozy finansowej oraz uchwały budżetowej ustalił, że planowana na 2016 rok 
kwota długu Gminy Dąbrówka w wysokości 11.158.322,30 zł wynikająca z 
zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia zobowiązań, pozwoli w latach 2016 - 
2021 zachować relację, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

Za zgodność z oryginałem

2



R E G I O N A L N A  IZ B A  OBRACHUNKOWA
W V V a  f S Z ::\ W i P

Z E S P Ó Ł  ZAM IEJSCOW A' W O S T R O Ł Ę C E
07-410 Ostrołęka, ul. M ickiew icza 10 Uchwała Nr Os.62.2016

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie 

z dnia 19 stycznia 2016 roku

w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 
uchwale budżetowej Gminy Dąbrówka na 2016 rok.

Na podstawie art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) w związku z art. 13 pkt 10 i art. 19
ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
(Dz. U. z 2012r. poz.1113 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Elżbieta Dorota Głażewska 
Członkowie - Bożena Gawrychowska

- Henryk Kiereś

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w 
uchwale budżetowej Gminy Dąbrówka na 2016 rok.

§3.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

Za zgodność z oryginałem

6 Z Ł O N E K  K O L E G IU M



U z a s a d n i e n i e

W dniu 7 stycznia 2016 roku doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Warszawie Uchwałę Nr XI11/104/2015 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 grudnia 2015 
roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2016 rok.

Przedstawiony w tej uchwale deficyt na 2016 rok wynosi 3.529.529,00 zł. Jako 
źródła sfinansowania deficytu wskazano przychody pochodzące z kredytów i 
pożyczek. Przychody powyższe są zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych.
Uwzględniając sposób sfinansowania deficytu oraz zachowanie relacji wymaganej 
art. 243 ustawy o finansach publicznych należy uznać, że Gmina Dąbrówka ma 
możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2016 
rok.
Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodniczący Składu Orzekającego:

*

Za zgodność z oryginałem

Z  u p .  P r e z e s a  
C - . 7 Ć  O N F K  K I P  i F G I U M  

Regionalnej \ i t f  Dbracftmikowej

2



regionalna izba OBRACHUNKOWA ^
w W a r s z a w i e

ZESPÓL Z A M IE JS C O W Y  W O S T R O Ł Ę C E
i * * *  ' *ł c \  ‘ frwpk* ul M ic k ie w ic z a  1 0

Uchwała Nr Os.323.2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 23 września 2016 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Dąbrówka 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2016 r.

Na podstawie art. 13 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2016r., poz. 561)

Skład Orzekający w składzie :

Przewodnicząca - Bożena Gawrychowska 
Członkowie: - Henryk Kiereś

- Lucyna Kusińska

przedłożoną informację opiniuje w sposób następujący:

§1.

Wydaje pozytywną opinię.

§2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 31 sierpnia 2016r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 
Warszawie informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dąbrówka 
za I półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz 
informację z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury. 
Przedłożone materiały zawierają podstawowe dane wymagane uchwałami Rady 
Gminy Dąbrówka podjętymi na podstawie art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. zm.).



Z przedłożonej przez Wójta Gminy Dąbrówka informacji oraz sprawozdań 
budżetowych wynika, że w okresie I półrocza:
dochody zrealizowano w kwocie 17.225.942,06zł, co stanowi 53,3% planu, w 
tym:
- dochody bieżące w kwocie 17.176.547,06zł -  tj. 55,0% planu,
- dochody majątkowe w kwocie 49.395,OOzł -  tj. 4,8% planu, przy czym 
zaplanowano dochody majątkowe na kwotę 1.038.157,OOzł.

Wydatki wykonano w kwocie 15.046.520,96 zł, co stanowi 41,6% planu, w tym:
- wydatki bieżące w kwocie 14.357.903,06zł -  48,8% planu,
- wydatki majątkowe w kwocie 688.617,90zł -  10,1% planu.

W informacji omówiono realizację zadań inwestycyjnych rocznych oraz w 
informacji dotyczącej kształtowania się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
omówiono przebieg realizacji wieloletnich przedsięwzięć.
Dotacje przekazano dla samorządowych instytucji kultury :

- Gminnego Centrum Kultury w Dąbrówce -  50,0%,
- Gminnej Biblioteki Publicznej w Dąbrówce -  49,2%.
W informacji dotyczącej planów finansowych samorządowych instytucji kultury 
odniesiono się do stanu należności i zobowiązań tych podmiotów.

W pierwszym półroczu 2016 r. spłacono pożyczki i kredyty wraz z należnymi 
odsetkami w wysokości 992.746,46zł na planowaną w tym roku kwotę spłat 
pożyczek i kredytów wraz o odsetkami w wysokości 1.903.331,00 zł. 
Należności wymagalne wyniosły 1.416.102,44zł.

Za I półrocze 2016r. wykonane dochody bieżące są wyższe od wydatków 
bieżących w kwocie 2.818.644,OOzł, co wskazuje, że na koniec 2016r. będzie 
zachowana relacja wynikająca z art. 242 ustawy o finansach publicznych. 
Relacja wynikająca z art. 243 ustawy o finansach publicznych jest spełniona.
Na realizację zadań z zakresu administracji rządowej Gmina Dąbrówka 
otrzymała dotacje w kwocie 3.771.023,79zł, które wydatkowała w wysokości 
3.459.629,88zł.
Przedstawione w informacji dane są zgodne z wykazanymi w sprawozdaniach 
budżetowych: Rb -  27S .Rb-28S i Rb-50.

Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak na wstępie.

Przewodnicząca Składu Orzekającego

C Z Ł O N £ K  K O l ł G I U M  
Regionalnej Izby O brachunkowej


